
Heldova městská knihovna Třebechovice pod Orebem a její Výzva z plotu 

Královéhradecký kraj 

 

Hlavní přínos:  

• Podpora dobré nálady lidí v době uzavření okresů z důvodu epidemických opatření 

• Podpora duševního zdraví dětí  

• Rozvoj dětské kreativity 

 

Výzva z plotu1 vznikla na začátku roku 2021 k povznesení nálady obyvatel Třebechovic 

v době uzavření okresů z důvodu epidemických opatření. Cílem bylo vytvořit v Třebechovicích 

místo, které by stálo za opakovanou návštěvu. Výzva byla vyhlášena v pondělí 15. března 2021  

a přinesla neuvěřitelné ohlasy. Kytičky stále přibývaly, obměňovaly se, a tak byl plot vyzdoben 

během několika dní. Nejednalo se o žádnou soutěž nebo porovnávání, knihovna pouze poskytla 

všem malým i velkým zájemcům prostor a důvod ke společnému tvoření.  

 

 

 

 

 
1 Tereza Bednářová, Lesní klub Lesokruh 



A jak se přípravy na výzvu vyvíjely? 

S dětmi, které navštěvují Lesní klub Lesokruh, jsme se rádi zapojili do Výzvy z plotu, kterou 

zorganizovala místní knihovna. K Heldově knihovně máme vřelý vztah, rádi ji navštěvujeme a 

paní knihovnice má pro nás vždy nachystanou spoustu krásných knih. Jeden den ráno jsme s 

dětmi namalovali několik kytiček, které jsme druhý den, když byly uschlé, pověsili na plot u 

knihovny. Děti malování i zdobení plotu velmi bavilo a těšilo je, že se procházející lidé u plotu 

zastavují, povídají si s nimi a obdivují jejich výtvory, popsala Tereza Bednářová, průvodkyně 

dětí v Lesním klubu Lesokruh. 

 


